
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ГОРОДА КАЗАНИ

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Городской центр детского технического 
творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани

КАЗАН ШЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

«В.П.Чкалов исемендэге niohop 
балалар техник юцат узэге»

естэмэ белем муниципаль 
________ бюджет учреждениесе________

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

« /V » 2016 г. №

О подготовке и проведении 
семинара по компетенции 
«Электроника» в рамках подготовки 
к чемпионату Junior Skills

В целях создания инновационной образовательной практики развития 
технических, технологических и образовательных условий в учреждениях 
дополнительного образования по компетенции «Электроника» и подготовки к 
региональному чемпионату Junior Skills.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести 19 октября 2016 года с 9.30 часов городское методическое 
объединение организаторов технического творчества и педагогов по 
радиоэлектронике на базе ГАПОУ «Казанский радиомеханический колледж» в 
рамках конкурса «Знатоки» по компетенции «Электроника»

2. Назначить ответственными по проведению семинара следующих сотрудников:

Симонову В.В., зав.отделом:
- за разработку повестки семинара;
- за подготовку выступлений по вопросам городского семинара 

организаторов и педагогов дополнительного образования по 
радиоэлектронике города (Приложение 1).

Каргина В.В., Никитина Ю.Д., педагогов дополнительного образования:
- за презентацию программы подготовки учащихся к чемпионату Junior 
Skills;
- за презентацию программы подготовки учащихся к конкурсу «Знатоки».

Гребенкину Е.В., зав.отделом:
- за подготовку всей необходимой документации;
- фотосъемку мероприятия.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЦЦТТ им. В.П. Чкалова ’__ С.Ю.Борзенков
: п -  ( им. В.П.ЧКАЛОВА» 

г. КАЗАНИ
ИНН 

1656

С приказом ознакомлены:

й -  В.Ф.Григорчук 
—- В.В.Симонова

/ к (■ С ' Ю.Д.Никитин

/ )

В.В.Каргин 

Е.В.Гребенкина



Приложение 1

ПРОГРАММА ГОРОДСКОГО СЕМИНАРА
«Обучение школьников по компетенции «Электроника» в соответствии

со стандартами JuniorSkills»

1. Дата и время 
проведения семинара

19 октября 2016 года, с 09.30 до 12.00 часов

2. Место проведения ГАПОУ «Казанский радиомеханический колледж»
3. Контактное лицо Гребенкина Елена Владимировна, +79196399868, 

dtt.kzn@tatar.ru, elena.dtt@mail.ru
4. Аннотация семинара Планирование работы городского методического 

объединения по направлениям «Радиоэлектроника» 
и «Кибернетика» на учебный год. Вопросы 
подготовки школьников по компетенции 
«Электроника» к чемпионату Junior Skills. 
Презентация программ по подготовке учащихся к 
конкурсу «Знатоки» и чемпионату. Обновление 
содержания дополнительных образовательных 
программ в рамках подготовки к чемпионату.

5. Цель семинара Создание инновационной образовательной практики 
развития технических, технологических и 
образовательных условий в учреждении 
дополнительного образования в соответствии с 
требованиями современной инновационной 
экономики, запроса рынка труда и социального 
заказа на дополнительное образование детей

6. Задачи семинара Совершенствование программно-методического 
обеспечения модели развития техносферы 
учреждения дополнительного образования. 
Привлечение научных консультантов и обеспечение 
роста профессиональных компетенций педагогов 
учреждения.

7. Целевая аудитория Преподаватели, работающие в профильных классах 
по направлению «радиоэлектроника»; педагоги 
дополнительного образования.

8. Регламент работы 
семинара

09.30 -  10.00 -  регистрация участников семинара.
10.00 -  11.00 -  обсуждение вопросов семинара за
круглым столом участниками
11.00-11.15 -  проведение мастер-класса для
юниоров по английскому языку ФИО
11.15 -11 .45 - обзорная экскурсия по лабораториям
КРМК
11.45 -  12.00 -  Обмен мнениями. Подведение итогов 
семинара.

mailto:dtt.kzn@tatar.ru
mailto:elena.dtt@mail.ru

